== Bio Schoko-Miisli, 500g

Muesli au chocolat bio

=

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
NI
5450252061390
Marke e

£ *
BIOG s

Qualitat
EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Nahrwertpflicht
Pflicht

Allgemeines
Schokoladiger Genuss mit Vollkorngetreideflocken und 14 % Schokolade,
ohne Rosinen.

Mit dem Kauf von Produkten der Marke BIOG unterstiitzen Sie -
unabhangig von deren Herkunft - die Mitglieder der Bio-Bauere-
Genossenschaft Létzebuerg (BioG). Gemeinsam gestalten wir eine
zukunftsweisende ¢kologische Landwirtschaft, die nachhaltig und gut fur
uns alle ist.

Besonderheiten
ohne Rosinen

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Mit Milch, Joghurt oder Saft zum Frithstiick oder als Mahlzeit flir zwischendurch

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Bitte kithl und trocken lagern.

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Verpackungsland

Luxemburg

Zutaten

BIO
Schoko-Miisli

Muesli au chocolat

) 500

Vollkorngetreideflocken* (WEIZEN*, HAFER*, GERSTE*), Zartbitterschokolade* 7,8 % (Kakaomasse*, Rohrzucker*, Kakaobutter*),
Vollmilchschokolade* 6,7 % (Rohrzucker*, Kakao- butter*, VOLLMILCHPULVER*, Kakaomasse*), Cornflakes* (Mais*, Rohrzucker*, Salz),
Puffreis*, Bananen* (Bananen*, Reismehl*), Reisextrudat* (Vollkornreismehl*), Kakaopulver* 0,6 %, Apfel*, Uberzugsmittel: Gummi

arabicum?*, Rohrzucker*

enthalt folgende allergene Zutaten: Gluten, Milch

* = Zutaten aus 6kol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt 6kologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert. (BNN-Klassifizierung: 0)
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== Bio Schoko-Miisli, 500g 1z

Muesli au chocolat bio

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
NI
5450252061390
Allergiehinweise

enthalten: Gluten, Milch, Gerste, Hafer, Weizen, Laktose, Milcheiweif3, Fruktose

Spuren moglich: Schalenfriichte, Sesam, Soja, Dinkel, Roggen, Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln

Weitere Eigenschaften

vegetarischv’

Weitere Bezeichnungen

Artikelart...................... B PP PP PP PP PP PP P PP normaler Artikel
Produktname mittellang ..., Bio Schoko-Miisli

Regaltext................. Bio Schoko-Musli
KassentexXt. ... Bio Schoko-Miisli

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..............c.ooooooioo e, Lebensmittel

SﬁBung ............................................................................................. Rohrohrzucker

GetreldeSOrteNl. ... Weizen, Gerste, Hafer, Reis, Mais

MuUsl Filter. oo mit Schokolade

Sonstiges

TKKUIzZel ... e C%

Zutaten auf Etikett................... ja

Volldeklariertes Etikett................c.ocoooii ja

E-NUMMEIN. ... e E414

Qualitat

Bio-Erzeugnis..................ccococoooiiiiie e, ja

Staatliche Siegel.......................o EU Bio-Logo

I:'ainderzusatz des EU-LOZOS. ..o EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle...................ocoooiiieee LU-BIO-04

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..................cc..c..... Mislimischung mit Schokostiickchen (14 %)

Inverkehrbringer TIPS BioG Bio-Bauere-Genossenschaft Létzebuerg / Biogros; rue Gabriel
Lippmann 13, 5365 Munsbach, Luxemburg; contact@biogros.lu

E-Mail Inverkehrbringer............................... contact@biogros.lu
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-m- Bio Schoko-Musli, 5009 =

Muesli au chocolat bio

ecoinform

S GTIN-Verpackung eco-ID

i

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

6139

025270

EnergiekJ /kecal ... 1581 kJ / 376 keal
Bt 859

davon gesattigte Fettsduren................................. 439
Kohlenhydrate..................cccoioiiiii s 59g

davon ZUcker ... 799
Ballaststoffe. ... g

BIWeIB . oo, 11g

Ermittlung der Nahrwertedurch........................... Berechnung
ALz 0,08 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Wiegeartikel ..., nein
Bestellbar StUCK ..o nein

GTIN VE auf Ware.............ocooooooee e ja
Verpackungsart..................cccccoocoiiiiiie e, Schlauchbeutel
Verpackungsmaterial ... OPP

Etikett Sprachen..................coiiii, Deutsch

Maf3e und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stiick)

Breite. ... oo 95 mm
Tae . 65 mm
HORE. ..o e e 215 mm
Bruttogewicht. ... 0,51kg
Fiillgewicht ... 0,5 kg

Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

Bestellbar VPEL ... ja
EANVPE1aufWare.......................................... ja
Anzahl der Stiickein VPEL ... 8 St
Verpackungsart. ..., Karton
Verpackungsmaterial ... Pappe

Mafde und Gewichte der VPE1

Breite. .o o 235 mm
e 255 mm
HORE. ..o 215 mm
Bruttogewicht...............co 43 kg

Angaben zur Palette

VPEL/ Lage. ..o, 15
Lagen VPE1/Palette..................ccocooioiiiiiiniis 5
VPE1/Palette ... 75
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== Bio Schoko-Miisli, 500g 1z

Muesli au chocolat bio

ecoinform

GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
A
5'450252"061390

Preise und Konditionen

Grundpreispflichtig................................. ja
Grundpreiseinheit....................... 1kg
Grundpreisfaktor.... 2,000

Fakturiereinheit...............c.cooi e VPE1

Infos fur den Handel (B2B)

MHD oder Verbrauchsdatumspflicht....................... ja
Frischedatumsart..................., MHD auf der Verpackung
Lagerhinweis GH.................ccoooioiii, Lagerung in trockener Umgebung, Nicht Giber 25°C lagern, vor

Schadlingen schiitzen, stapelbar

Individuell
Hersteller-Warengruppe.................cccccococooiooiiieoeee Musli, Flocken, Frithstiickscerealien

Sensorik, Beschaffenheit

GesChmack. ... getreidig, schokoladig

Aussehen innen.... .. braunlich-beige Getreideflocken mit Schokostiickchen
Geruch.............. getreidig, schokoladig

KONSISteNZ. ... frei flief2end, bissfest

Entsorgung

Entsorgungssystem. ... Griiner Punkt

Recycling Codes.............ccooooiiiiioiiiiic e, 05 PP (Polypropylen)
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